et de his, qui homicidiis infamantur, archipres-
biter comiti illius civitatis nomina eorum as-
scribat, et comes eos conveniat; et si sunt¹⁾ re-
belles, in carcerem redigat, donec aut poeniten-
tiam dignam agant, aut si negant, ignito ferro
sive adiurata aqua, utrum culpabiles sint, ex-
aminentur; fratricidas autem et parricidas sive
sacerdotum interfectores et huiusmodi capitali-
bus criminibus irretitos, archipresbiter assignet
eos comiti vel duci, sive²⁾ per manus et³⁾ ven-
trem ferratos⁴⁾ de regno eiciat, ut ad instar
Cain⁵⁾ vagi et profugi circueant⁶⁾ terram. Seve-
rus episcopus dixit: Ista ducis deliberatio iusta
sit anathemate firma. Nam ad hoc vobis duci-
bus⁷⁾ muero pendet in femore, ut manus vestras
saepius⁸⁾ lavetis peccatoris in sanguine. Iterum
dux⁹⁾: Tabernam¹⁰⁾, inquit¹¹⁾, quae est radix
omnium malorum, unde prodeunt furta, homi-
cidia¹²⁾, adulteria¹³⁾ et cetera mala, et qui pa-
rat et qui paratam¹⁴⁾ comparat, Severus episco-
pus dixit: Anathema sit. Et dux¹⁵⁾: Qui, inquit,
comprehensus fuerit huius violator decreti taber-
narius, in medio foro ad palum suspensus, et
usque ad fastidium praecoris caesus depileatur;
res tamen eius non infiscentur¹⁶⁾, sed potus¹⁷⁾
tantum in terram proiiciatur¹⁸⁾, ne quis¹⁹⁾ exe-
crabili haustu²⁰⁾ polluatur. Potatores autem, si
deprehensi²¹⁾ fuerint, non prius de carcere exequi-
ant, quam in fiscum ducis unusquisque 300 num-
mos componat. Severus episcopus dixit: Quae-
dux iudicat, nostra auctoritas firmat. Adhuc
dux²²⁾ prosequitur dicens: Fora autem domini-
cis diebus omnino ne fiant, interdicimus, quae
ideo maxime in his celebrant regionibus, ut ce-
teris diebus suis vacent operibus. Si quis autem
quam dominicis tam festis²³⁾ diebus publice ad
ecclesiam feriari indictis in aliquo servili opere
inventus fuerit, ipsum opus et quod in opere
est inventum, archipresbiter tollat iumentum²⁴⁾,
et 300 ducis²⁵⁾ in fisca solvat nummos. Simi-

jména jejich županu toho hradu, a župan je po-
žeň, a protiwili se, uwrz je do wězeni, až bud
učini whodné pokání, buď, jestliže zapiraji, utáži
se železem rozžatým neb wodau zažehnanau,
jsau-li winni; ale bratrowrhy a otcewraphy neb
zabijec kněží a w takowé hrdeľné zločiny upa-
dlé nechaf je arciprýšt oznámi županu nebo
knižeti, by je na rukau i okolo břicha spautané
wywrhnul z králowstwi, aby jako Cain blandice
a utikajice pobíhali po zemi. Šebíř biskup řekl:
toto uzawřeni knižete sprawedliwé buď klatbau
utvrzeno. Nebo k tomu wám, knižatům, wisi meč
po straně, abyste ruce swé častěji smýwali w krvi
hřišné. Opět kniže: Krčmu, di, která jest kořen
všeho zlého, odkud pocházeji zlodějství, mužo-
bojství, eizoložství a jiné hřichy, kdoby zřídil
i kdoby zřízenau přejal; biskup Šebíř pravil:
klet buď! A kniže pravil: Který by tohoto pří-
kazu rušitel postižen byl, krémář, buď uprostřed
tržiště ku kolu přiwázán a do unawení biřice
zmrskán a seškubán; swrechky wšak jeho ne-
buďtež pobrány, ale piti toliko na zem wylito,
aby se nikdo proklatým nápojem nepoškwrnil.
Pijáci pak, když by byli postiženi, nechť prvé
newyjdau z wězeni, až každý složi 300 peněz
do důchodu knižecího. Šebíř biskup pravil: Co
kniže usaudil, moc má potvrzuje. Dále pokra-
čoval kniže, pravě: Trhowé pak we dni nedělni
aby dokonee nebýwali, zakazujeme, které lidé
w těchto krajinách proto nejvice konají, aby
jiné dni byli prosti práce. Pakli by kdo jak
w nedělni tak we sváteční dni, o kterých we-
řejně w kostele ohlášeno jest, že se swěti, spa-
třen byl při nějakém dile robotném, seber arciprýšt
i dilo i potah ten, který bude při dile
dopaden, a do důchodu knižete af zaplati 300
peněz. Podobně také, kteři swé mrtwé pocho-
wávají w polich nebo w hájích, kdož takowan
wěc před se berau, dejte arcijahnowi wola, a 300
peněz do důchodu knižete; mrtwého pak pocho-